
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 30/08/2012 № 2247 

 
О внесении изменений в постановление администрации  
от 13.06.2012 № 1433 «Об определении порядка сбора и  
вывоза твердых бытовых отходов с территорий садоводческих,  
огороднических и дачных некоммерческих объединений  
граждан в муниципальном образовании  
Сосновоборский городской округ Ленинградской области» 
 
  
 
       На основании Федерального закона «Об отходах производства и потребления» от 
24.06.1998 № 89-ФЗ (ред. от 21.11.2011), Федерального закона «О садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» от 15.04.1998               
№ 66-ФЗ (ред. от 01.07.2011), Областного закона «Об обращении с отходами в 
Ленинградской области» от 04.03.2010 № 7-оз (ред. от 21.12.2010), Правил содержания 
и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования 
Сосновоборский городской округ  Ленинградской области, утвержденных Решением 
совета депутатов  муниципального образования Сосновоборский городской округ от 
22.12.2010 № 151, Правил благоустройства города Сосновый Бор Ленинградской 
области, утвержденных Решением совета депутатов  муниципального образования 
Сосновоборский городской округ от 21.04.2010 № 47, в целях предотвращения 
негативного воздействия на здоровье населения и окружающую среду в результате 
ненадлежащего обращения с отходами производства и потребления, администрация 
Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 
       1. Внести изменения в постановление администрации от 13.06.2012 № 1433 «Об 
определении порядка сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территорий 
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в 
муниципальном образовании Сосновоборский городской округ Ленинградской 
области»: 

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции: «Об определении 
порядка сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территорий садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, территорий 
гаражных, лодочных и гаражно-строительных кооперативов в муниципальном 
образовании Сосновоборский городской округ Ленинградской области». 

1.2.  Пункт  1 постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Всем садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим 

объединениям граждан, на которых осуществляется ведение садоводства, 
огородничества или дачного хозяйства, гаражным, лодочным и гаражно-строительным 



кооперативам, расположенным на территории муниципального образования 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области:» 

1.3. Подпункт 1.1. постановления изложить в следующей редакции: 
«1.1. В срок до 01.09.2012 (для садоводческих, огороднических и дачных 

некоммерческих объединений граждан) и в срок до 01.06.2013 (для гаражных, 
лодочных и гаражно-строительных кооперативов) оборудовать на территории общего 
пользования в соответствии с экологическими и санитарными требованиями площадки 
с контейнерами для накопления мусора и твердых бытовых отходов». 

1.4. В подпункте 1.2 после слов «объединений граждан» добавить запятую и 
слова «гаражных, лодочных и гаражно-строительных кооперативов». 

2. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».  

3. Пресс-центру администрации Сосновоборского городского округа                   
(Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Сосновоборского городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
обнародования. 
         5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Тибилова Т.В. 

 
    

 
Глава администрации 
Сосновоборского городского округа                                                             В.И. Голиков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Ходырева Н.В. 

 26139  
БЗ 50059 -о 
 
 
 
 
 
 
 
 


